
К А Л У Ж С К А Я О Б Л А С Т Ь 
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 

От 29.05.2024 г. №38 

О внесении изменений в решение 
Малоярославецкого Районного Собрания 
депутатов от 26.10.2022 № 73 
«Об освобождении от родительской 
платы в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 
Малоярославецкого района» 

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 22 
Устава муниципального района «Малоярославецкий район», в целях оказания 
социальной поддержки гражданам-участникам специальной военной операции, 

Малоярославецкое Районное Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

1. Внести изменение в решение Малоярославецкого Районного Собрания 
депутатов от 26.10.2022 г. № 73 «Об освобождении от родительской платы в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования Малоярославецкого 
района», изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Освободить от родительской платы в муниципальных 
образовательных организациях Малоярославецкого района, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, граждан 
участников специальной военной операции, которые призваны на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 
военнослужащих, которые погибли (умерли) при выполнении задач в ходе 
специальной военной операции (боевых действий), в том числе если смерть 
наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученного ими при выполнении задач в ходе специальной военной 
операции (боевых действий); инвалиды и ветераны боевых действий, 
принимавшие участие в специальной военной операции (содействующие 
выполнению задач боевых действий); получили увечье (ранение, контузию, 



заболевание) при исполнении обязанностей военной службы в ходе 
специальной военной операции; добровольно поступили в созданные по 
решению органов государственной власти Российской Федерации 
добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава муниципального района ^ ' 
«Малоярославецкий район» / / ' 4 


